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Spinacz rozsuwany.
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Wynalazek niniejszy dotyczy spinacza
rozsuwanego wykonanego z drutu (z do¬
wolnego metalu) w kształcie spłaszczonej
spirali, która zostaje nawleczona na tkani¬
nę, skórę lub podobny materjał.

Spinacz według wynalazku może być
stosowany do różnych przedmiotów, np. do
konfekcji, galanterji, plecaków, namiotów,
tak zwanych plandek, ubrania, przyborów
wojskowych jak również i do technicznych,

jak nip, złącza pasów, taśm do posuwanych
stołów i t. d.

Ponieważ spinacz wykonany jest z jed¬
nej części (spirali), wykluczone jest urywa¬
nie się pojedynczych części, jak to dotych¬
czas często zdarza się przy spinaczach tło¬
czonych.
* Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku:
Fig. 1 przedstawia spinacz druciany z



suwakiem spinającym; fig. 2 — suwak w wi¬
doku zboku; fig. 3 — spinacz druciany w
przekroju.

Spinacz rozsuwany według Wynalazku
jest wykonany z drutu i składa się z dwóch
spirali, jednej z haczykiem d i drugiej bez
haczyka c, nawleczonych na materjał a. Li¬
tera b oznacza części, które uniemożliwiają
zsuwanie się i wysuwanie spinającego su¬
waka. Suwak e ma kształt płaski i jest
zaopatrzony u góry w czop /, który przy¬
trzymuje języczek, czyli uchwyt g do po¬
ciągania nadół i do góry, t. j. otwierania i
spinania. Zameczek spinający (suwak) wi¬
dziany zboku (fig. 2) składa się z dwóch
części połączonych czopem /, który jest
przymocowany do obu części suwaka; boki
suwaka są zagięte i zaokrąglone. Języczek
czyli uchwyt g, przymocowany do czopa /,

jest ruchomy. Na fig. 3 przedstawiony jest
przekrój łączących się spirali c i d oraz spo¬
sób nawleczenia ich na materjał a.

Zastrzeżenie patentowe.

Spinacz rozsuwany, znamienny tern, że
każdy zespół jego członów zamiast składać
się z oddzielnych ogniw, stanowi nieprze¬
rwaną spłaszczoną spiralę z drutu (d i c),
nawleczoną na materjał (a) lub skórę.
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